МуниципаJIьное )rчреждение дополнительного образования
чества Галич

Приказ
12 ноября2О2l г. NЬ9б

г. Галич

<<О проведении новогоднего фестиваля- конкурса <<Зимушка-Зима!>

На основании плана воспитательной работы МУДО <Дом творчества горола

Га_гlича Костромской области>> на202|-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 декабря по 31 декабря 202I года новогодний фестиваль-
конкурс <Зимушка-Зима! >

2. Утвердить Положение о новогоднем фестива-гrе- конкурсе кЗимушка-
Зима!> (Прuлаzаеmся.)

3. Назначить ответственной за организацию и проведение новогоднего

фестиваля - конкурса кЗимушка-Зима!> заместителя директора по УВР
Кудряшову Е,лену Александровну.

4. Контроль за исполнением данного прикz}за оставляю за собой.

Щиректор МУДО О.В. Бородина

С приказом ознакомлена:

F..A. Кудряшова

,J

утвЕр}tдАю
.Щиректор МУДО (ДТ) В. Бородина

Приказ ]ф 96 от 12.1 1 .2021 г.

положение
о новогоднем фестивале <<Зимушка-Зима!>>

1. общие положения

1 .1 . Новогодний фестиватtь кЗимушка-Зима!> проводится МУЩО <Дом творчества города
Галича Костромской области>.

Положение опредеJuIет цели, участников, сроки проведения, форму организации и 11одве-

дения итогов конкурса.
1.2. Фестиваль <Зимушка-Зима!> проводится с целью:

- Стимулировать развитие личности> творческой инициативы и эстетического вкуса.

- I1риtlбшить детей и взрослых к художественным видам творчества.
- Подцержать совместное детско-родительское творчество.

2. Содержание фестиваля <<Зимушка- Зима!>>

2.1. Конкурс состоит из номинаций:
1) Конк

/ конкурс рисунков и аппликаций кМорозные узоры> (формат А4, в паспорту);/ кСимвол года)): деревянный тигренок, меховой, вязаный, тигренок из фЪтра, ткани, необыч-
ный тигренок
/ Поделка <Зимнее чудо) - все виды декоративно-прикладного искусства (вышивка, выжига-
НИе, РеЗЬба ПО ДеРеВУ, РОСПИСИ по различным материал€II\{) изделия из дерева, гJlины Ll t. ti.;.

2) КQЦДУРС Видеопоздравлений uДоr*"о" rrоrооu"п."r* . rouu, .oooru.
Учас,гвовать можно индивидуаJIьно, коллективно, семьями. Работы необходимо i]pиUJtal ь i ja
электронную почту Щт ddiugalich@mail.ru с пометкой Конкурс _зимушка-зима или приilес.гl1
на элек,tрОнl]оМ ЕоситеJIе в .Щом творчества. Лучшие поздравления булут выставлены в групIlе
на сайте ffT.

(б снежн
участники: педагоги, воспитатели, }п{ителя. Работы выполняются в формате редактораMS Office WoTd 200з-2007 шрифт Times New Roman (кегль12) через 1 интервал. Щолжны со-
держать титульный лист: назваЕие r{реждения, тема, автор) должность. НебольшаJ{ поясни-
тельнаrI записка, цели, залачи, оборудование. Можно приложения.

4) Семейная номинация кСнежное кружево> (конкурс снежинок).
На конкурс принимается не менее пяти снежинок от a"*"", "r-о*r*"ых самостоятель'о.

3. Участники конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать г{астие воспитанники детских садов в возрасте от 5 лет

вместе с родителями, учащиеся оо города, педагоги, учителя, воспитатели.
ВозрастнЫе категорИи: 5-6 лет, 7-10 лет, 1 1- 14 лет, \5jl] лет, педагоги.
З.2. Принимаются индивидуаJIьные и групповые работы.
З,З, Работы, представJUIемые на конкурс должны соtIровождаться заявкой (скан): фамилия,имя автора (авторов), возраст, номинация, название конкурсной работы, организация.

N9

п/п
Ф.И.О. автора Возраст Номинация Название работы Организация

Объединение

4. Сроки проведения конкурса

- Конкурс проводится - с lЗ декабря по З1 декабря 2021 г.

- Работы принимzlются - с 13 декабря по 20 декабря 2021 г

- Подведение итогов - с25 декабря по З1 декабря 2020r.

5. Критерии оценки

- сюжет
- чувство юмора.

- соответствие теме номинации;
- оригинаJIьность оформления, зад}мки;

- эстетичность;

- красочность.

б. Подведение итогов

Победители конкурса будуr награждены .Щипломами МУ,.ЩО ЩТ>.

За справкамu обраtцаmься по mелефону: S(49437) 2]-1-9].
Кураmор конкурса - Куdряuлова Елена Длексанdровна

Прило;кен и е

зАявкА
на участие в новогоднем фестпвале <<Зимушка-Зима!>>

Согласие на публикацию: даlнет (нужное подчеркнlть)

я (Ф.и.о. родителя, законного предстiшителя)

В соответствии с Федераrrьным законом Российской Федерации от 27 lаюля2006 г. }lъi52-Фз
ко персонаJIьных данньIх) даю согласие в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные
данные дJUI оставленшI списков }пIастников Конкурса, опубликования списков на сайте,
создания отправки наградньж документов Конкцrса, рассылки конк}рсньгх материалов,
использовziния в печатных презентационньгt</методических материалах Конкурса,
представЛения В государстВенные органы власти, дJUI расчета статистики участия в конкурсе,
организации rlастия в выставках.

flaTa заполнения ((

Подпись r{астника

)

\

г.20